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RZPiFZ.271.1.2025.ZH Wejherowo, 18.02.2025r.

Wyjasnienia nr 2

tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia (SWZ)

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. Budowa przedszkola publicznego
w Goscicinie.

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 w zwigzku z ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia
11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, dalej jako ,ustawa
Pzp"), Zamawiajacy przekazuje tresé pytan przekazanych przez Wykonawce do tre$ci SWZ wraz z
wyjasnieniami Zamawiajgcego oraz zmiang tresci SWZ.

Pytanie nr 1:

1. Prosze o wyjas$nienie rozbieznosci miedzy OPZ a Zestawieniem Stolarki :

a. OPZ - "3 klasa mechaniczna i 6 uzytkowana ( 200 000 cykli otwierania i zamykania )"
Zestawienie - klasy nie mozliwe do uzyskania na "plastrze miodu” nie precyzyjny zapis:
Czy chodzi o ramiak z drewna lisciastego z wypetnieniem ptyta wiérowg drazong ?

Odpowiedz na pytanie nr 1a:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ramiaka z drewna liSciastego z wypetnieniem plytg wiérowa
drazong w drzwiach wewnetrznych.

b. OPZ - "skrzydto drewniane o grubosci min. 50 mm" i "izolacyjno$¢ akustyczna min. klasa Rw=40
dB" Czy ta akustyka ma by¢ zachowana dla wszystkich drzwi oprécz otworowanych, czyli z
podcieciem wentylacyjnym ?

Odpowiedz na pytanie nr 1b:

Zamawiajacy dopuszcza dla drzwi z podcigciem wentylacyjnym zachowanie izolacyjnosci
akustycznej powyzej klasy Rw=40 dB.

c. OPZ - "oscieznica regulowana metalowa z blachy stalowej o grubosci 1,5 mm" — prosze o
potwierdzenie

Odpowiedz na pytanie nr 1c:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie oscieznicy o whasciwos$ciach i parametrach nie gorszych niz
oscieznica regulowana metalowa z blachy stalowej o grubosci 1,5 mm.

d. OPZ - "potréjne zawiasy regulowane 3D" w gre wchodzg tylko VX7939-120 3D ze stali
nierdzewnej — prosze o potwierdzenie
OdpowiedZ na pytanie nr 1d:
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Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zawiaséw o wlasciwosciach i parametrach nie gorszych niz
opisanych w OPZ. . Zgodnie z rozdz. IV ust. 2 SWZ przedmiot zamoéwienia nalezy wykonaé zgodnie
OPZ stanowigcym zatgcznik nr 8 do SWZ oraz PPU, stanowigcymi zatgcznik nr 4 do SWZ.
Jednoczes$nie Zamawiajacy wskazuje, ze zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 11 Projektowanych postanowien
umowy (PPU), stanowigcych zatgcznik nr 4 do SWZ: Do obowiazkéow Wykonawcy nalezy przed
wbudowaniem lub zastosowaniem oraz na kazde zadanie Zamawiajgcego przedstawienie do
akceptacji Zamawiajgcego niezbednych dokumentéw (w szczegolnoSci atestéw, $wiadectw
certyfikatéw) stwierdzajgcych jakos¢ materiatow, wyrobéw, elementéw i urzgdzen przeznaczonych
do wbudowania lub zastosowania i potwierdzajgcych ich dopuszczenie do stosowania w
budownictwie. Zamawiajgcy ma prawo, w kazdym momencie realizacji przedmiotu Umowy,
zrezygnowac¢ z materiatdw, wyrobdw, elementow i urzadzen przeznaczonych do wbudowania lub
zastosowania, jezeli nie bedg one zgodne z obowigzujgcymi przepisami prawa, zatwierdzong
dokumentacjg projektowa lub wymaganiami OPZ, i nakaza¢ Wykonawcy ich zastgpienie
prawidtowymi materiatami, wyrobami, elementami czy urzadzeniami. Wykonawca ponosi wyigczng
odpowiedzialno$¢ za skutki wbudowania lub zastosowania materiatéw, wyrobow, elementéw i
urzgdzen (w tym za ich demontaz), ktére nie uzyskaty akceptacji Zamawiajgcego przed ich
zastosowaniem lub wbudowaniem. Akceptacja Zamawiajacego lub odmowa akceptacji nastapi w
terminie do 14 dni od dnia otrzymania dokumentéw, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym.

e. Zestawienie stolarki - prosze o potwierdzenie zapisu laminatu CPL bo w OPZ - kabiny sanitarne
wpisany jest "wysokocisnieniowy laminat kompaktowy (HPL)".

Odpowiedz na pytanie nr 1e:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w zestawieniu stolarki drzwiowej wewnetrznej wskazano okleine z
laminatu CPL 0,7 mm.

Pytanie nr 2:

Prosze o przestanie parametrow i rozwiniecia ogrodzenia, furtek, bram zewn. Brakuje konkretnych
parametréw ile metréw ogrodzenia, jaka podmuréwka, jaki panel, bramy i furtki?

OdpowiedZ na pytanie nr 2:

Profile ogrodzenia wg rys. 27/AW, podmuréwka zelbetowa gr. 20cm wg rys. $cian oporowych,
ogrodzenie stalowe, cynkowane ogniowo, lakierowane proszkowo kolor RAL 7016. Diugo$é
ogrodzenia Wykonawca powinien samodzielnie oszacowaé na podstawie dokumentacji technicznej.

Szerokosé typowego przesta w osiach stupkéw 260cm.

Bramy szeroko$ci 5m — przesuwna od ulicy Potudniowej i rozwieralna od ul. Orzechowej. Brama
przesuwna i rozwierna o konstrukcji samonosnej, dopasowanej stylistycznie do ogrodzenia
(wypetnienie z profili tozsamych z ogrodzeniem), wyposazona w naped elektryczny wraz z instalacjg
zasilajgcg z RG, sterowany za pomoca pilota, z mozliwoscig recznego otwierania, zabezpieczone
antykoryzyjnie cynkowane ogniowo, lakierowane proszkowo kolor RAL 7016.

Furtki szeroko$ci 120cm, profile jak w ogrodzeniu, otwieranie za pomoca domofonu,
z elektrotrzymaczem, cynkowane ogniowo, lakierowane proszkowo kolor RAL 7016.
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Pytanie nr 3:

Prosze o przestanie brakujgcych zestawieri balustrad szklanych zewn. oraz klatek schodowych —
brakuje parametréw i rozwiniecia.

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Barierki szklane oraz porecze zewnetrzne wg rys. 15/AW. Diugos¢ barierek szklanych
zewnetrznych Wykonawca powinien samodzielnie oszacowa¢ na podstawie dokumentacii
technicznej.

Wypetnienie szkio klejone bezpieczne 8.8.2 ESG/VSG.

Rozstaw stupkéw (przesta) typowy 110cm.

Barierki klatek schodowych wg rys. 05/AW, 07/AW. Wypetnienie szkto klejone bezpieczne 8.8.2
ESG/VSG. Diugosé barierek szklanych wewnetrznych Wykonawca powinien samodzielnie
oszacowaé na podstawie dokumentacii technicznej. Rozstaw stupkéw (przgsta) typowy 110cm.

Pytanie nr 4:

Prosze o przekazanie przedmiaréw w celach informacyjnych

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z obowigzujgcg w przedmiotowym postepowaniu
forma wynagrodzenia tj. wynagrodzeniem ryczattowym, nie udostepnia przedmiaréw robét.

Pytanie nr 5:

PYTANIE NT "SYSTEMU ZARZADZANIA ENERGIA" . Jaki sygnat ma by¢ wy[prowadzony z
automatyki centrali i ew. w jakim protokole ma sig komunikowac¢ z "systemem"?

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy informuje, ze System zarzadzania energig (EMS) zostat szczegotowo opisany w
zataczniku nr 1 do OPZ, gdzie zarébwno w czesci opisowej, jak i na rysunkach przedstawiono
protokoly komunikacyjne dla kazdego urzadzenia.

Pytanie nr 6:

Czy blacha na dachu ma by¢ na rabek stojacy czy lezacy. Sprzeczne informacje na przekrojach i w
legendzie rys. elewac;ji.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy informuje, ze blacha na dachu ma by¢ na rabek stojacy.
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Pytanie nr 7:

Prosze o przestanie brakujgcego detalu opierzenia attyki.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy dotacza rys.36/AW.

Pytanie nr 8:

Proszg o przestanie brakujgcych informacji dot. niecki, ogrodéw deszczowych

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy informuje, ze niecke chionna (ogréd deszczowy) nalezy wykonaé warstwami
tozsamymi jak skarpy wg detalu 28/AW.,

Pytanie nr 9:

Prosze o przestanie brakujgcego projektu drogowego: rodzaj nawierzchni, podbudéw

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy informuje, Zze nawierzchnie ciggéw pieszych i pieszo jezdnych z kostki wg rys. 24/AW.
Nawierzchnia asfaltowa (fragmenty zaznaczone na rys. 01A/AW) nalezy wykonaé zgodnie z
ponizszym zestawieniem warstw: warstwa $cieralna z betonu asfaltowego BA 0/12,8mm — 4cm,
warstwa wigzgca z BA 0/20mm — 6cm, podbudowa z BA 0/25mm — 8cm, podbudowa z kruszywa
tamanego 0-31,5 - 7cm, 31,5-63 — 15cm.

Pytanie nr 10:

Proszeg o informacje gdzie jest mozliwo$¢ podtaczenia sie do medidw na cele budowlane.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 6 Projektowanych postanowieri umowy (PPU),
stanowigcych zatgcznik nr 4 do SWZ: Wykonawca zapewnia dozér mienia na terenie budowy oraz
wykonanie zasilania zaplecza budowy na wiasny koszt.

Pytanie nr 11:

Prosze o informacje czy jest pozwolenie na wycinke drzew i czy w ramach inwestycji nalezy
uwzgledni¢ nasadzenia zastepcze i w jakich ilo§ciach.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
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Zamawiajacy informuje, ze uzyskat pozwolenie na wycinke drzew i zostata ona juz zrealizowana.
Zgodnie z OPZ § | ust. 6 przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie prac budowlanych z likwidacja
karpin. W ramach inwestycji Wykonawca nie realizuje nasadzer zastgpczych.

Pytanie nr 12:

Prosze o przestanie aktualnych zdje¢ stanu istniejgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie udostepnia zdjeé stanu istniejacego. Osoby zainteresowane mogag wykonaé wizjg
lokalng w terenie

Pytanie nr 13:

Prosze o informacje ze elewacja z forniru ma by¢ imitacjg, oraz jaki dobra¢ rodzaj drewna?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy informuje, ze fornir elewacyjny (z elastycznej masy bezcementowej wzmocnionej
widknami) o wygladzie drewna ma imitowa¢ drewno. Zamawiajgcy nie narzuca rodzaju imitowanego
drewna.

Pytanie nr 14:

Prosimy o zatgczenie do dokumentacji przedmiaréw robét dla wszystkich branz. W podanym
terminie skiadania ofert wykonawcy nie sg w stanie przygotowa¢ przedmiaréw robét i rzetelnie
wycenié catego zakresu robét oraz elementéw wyposazenia obiektu.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z obowiazujaca w przedmiotowym postgpowaniu forma
wynagrodzenia tj. wynagrodzeniem ryczattowym, nie udostepnia przedmiarow rob6t. Sposob

obliczenia ceny zostat opisany w Rozdziale XV SWZ ,Sposéb obliczenia ceny”. Dodatkowo
zamawiajgcy informuje, ze przediuzyt w dniu 14.02.2025 r. termin skiadania ofert do dnia 7 marca

2025 r. do godz. 11.55.

Pytanie nr 15:

Prosze o udostepnienie schematu systemu SSP jesli byltaby taka mozliwo$¢ w wersji edytowalne;.

OdpowiedZ na pytanie nr 15:
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Zamawiajgcy informuje, Ze nie udostepni schematu systemu SSP. System SSP zostat szczegélowo
opisany w zatgczniku nr 6 do OPZ - System Sygnalizacji Pozarowe;j.

Pytanie nr 16:

Prosze o uzupetnienie projektu konstrukcji o zestawienie zbrojenia $cian oporowych: SO4, SO5,
S0O6, SO7i S08.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze Sciany oporowe : S04, SO5, SO5, SO6, SO i SO8 nalezy wykonaé
wedtug rys. nr 31/KW, 32/KW, 33/KW. Zamawiajgcy nie udostepnia dodatkowo zestawienia
zbrojenia scian oporowych.

Pytanie nr 17:

Prosze o wyjasnienie, w jaki sposéb nalezy wykoriczyé powierzchnie poziome murkéw oporowych ?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajgcy informuje, ze poziome powierzchnie murkéw oporowych nalezy wykorczyé obrébka
blacharska, kolor RAL 7016, blacha min. 0,7mm (tozsamo jak obrébki blacharskie attyk).

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiajacy dysponuje zgoda na wycinke drzew? Jesli tak, prosimy o jej udostepnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajgcy informuje, ze dysponuje zgoda na wycinke drzew. Zamawiajacy udostepnia decyzje
Starosty Wejherowskiego nr OS 137/2024 z dn. 10.05.2024 r. zezwalajgca na usuniecie drzew.

Pytanie nr 19:

Czy Wykonawcy powinni ujaé w ofercie koszty wycinki drzew?

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajgcy informuje, Zze wycinka drzew jest zrealizowana.

Pytanie nr 20:
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Prosze o uzupetnienie dokumentacji o inwentaryzacje drzew znajdujgcych sie na dziatce.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajgcy informuje, ze nie udostepnia inwentaryzacji drzew. Zamawiajgcy informuje, ze
zestawienie ilosci, rodzaju oraz obwodu w pniach drzew jest zawarte w tresci decyzji nr OS
137/2024 z dn. 10.05.2024 r.

Pytanie nr 21:

Czy w ramach zgody na wycinke zostat natozony obowiazek wykonania nasadzen zastgpczych?
Jesli tak, prosimy o udostepnienie projekiu nasadzen.

OdpowiedZ na pytanie nr 21:

Zamawiajacy informuje, ze nasadzenia zastepcze nie s3g realizowane w ramach niniejszego
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 22:

Na rysunku zagospodarowania terenu w projekcie wykonawczym architektury w obrgbie drogi
pozarowej wystepujg 2 rodzaje nawierzchni: z kostki betonowej oraz asfaltowa. Prosze o
uzupetnienie dokumentacji o przekréj nawierzchni asfaltowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Zamawiajacy informuje, ze nawierzchnie ciggéw pieszych i pieszo jezdnych nalezy wykonaé z
kostki wg rys. 24/AW. Nawierzchnia asfaltowa (fragmenty zaznaczone na rys. 01A/AW) nalezy
wykonaé zgodnie z ponizszym zestawieniem warstw: warstwa écieralna z betonu asfaltowego BA
0/12,8mm — 4cm, warstwa wigzgca z BA 0/20mm — 6cm, podbudowa z BA 0/25mm — 8cm,
podbudowa z kruszywa ftamanego 0-31,5 - 7ecm, 31,5-63 — 15¢cm.

Pytanie nr 23:

Zgodnie z opisem technicznym okna w pomieszczeniach przeznaczonych na staly pobyt ludzi
nalezy wyposazyé w rolety zaciemniajgce - prosze o wskazanie pomieszczen, ktorych dotyczy
powyzszy zapis.

OdpowiedZ na pytanie nr 23:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyposazyé w rolety zacieniajgce ponizsze pomieszczenia:
$wietlica, szatnia, zmywalnia, pomieszczenie socjalne, gabinet pielegniarki, sale przedszkolne, sale
przedszkolne dzieci miodszych, warsztat konserwatora, pokdj administracji, sekretariat, pokoj

dyrektora, gabinety terapeutyczne
=
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Pytanie nr 24:

Zwracam sig¢ z prosbg o udzielenie informacji odnosnie zakresu robét. Zatgcznik nr 6 do OPZ
zawiera informacje o systemie sygnalizacji pozarowej (SSP), natomiast projekt wykonawczy
(zatacznik nr 14) nie zawiera tego systemu. Projekt zawiera tylko instalacje oddymiania klatki
schodowej. Czy system sygnalizacji pozarowej bedzie realizowany?

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajacy informuje, ze system sygnalizacji pozarowe] (SSP) jest przedmiotem niniejszego
zamowienia. W Opisie Przedmiotu Zaméwienia (OPZ) w dziale | PRZEDMIOT ZAMOWIENIA pod
poz. 30. wskazano instalacje SSP (system sygnalizacji pozarowej). System SSP szczegdtowo
zostat opisany w Zatgczniku nr 6 do OPZ i nalezy go zrealizowa¢ zgodnie z tym opisem. Dodatkowo
zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dzialem XV OPZ Dokumentacja powykonawcza poz 15
wykonawca ma dostarczy¢ uzgodnienie z rzeczoznawcg p.poz. zmian nie ujetych w dokumentagji
projektowej, a zgodnie z poz. 16 wykonaC i uzgodni¢ z rzeczoznawca ds. zabezpieczen
przeciwpozarowych scenariusz pozarowy.

Pytanie nr 25:

Dokument "zatgcznik numer 2 do OPZ- instalacja okablowania strukturalnego" w punkcie 12.

Serwerownia.
"W zatgczeniu: zatgcznik nr 3 do OPZ — Schemat ideowy instalacji niskopradowej w serwerowni
19.1 CzesC aktywna serwery, przetgczniki sieciowe oraz system Wifi — 6 punktéw (AP)."
W udostepnionej dokumentacji brak takiego dokumentu?

Odpowiedz na pytanie nr 25:

Zamawiajgcy informuje iz schemat ideowy instalacji niskoprgdowej w serwerowni zostat
zamieszczony na ostatniej stronie (12 str.) zalacznika nr 2 do OPZ - instalacja okablowania
strukturalnego”

UWAGA: Wszystkie wyjasnienia i zmiany stanowig integralng czesé SWZ i sg wigzace dla
Wykonawcow.

Zataczniki:

1.  Rys. 36/AW =
2. Decyzja OS 137/2024 < ¥
v 4{ w é/:i__




